
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1   
ke smlouvě o dílo č. OIN/000041/2023/DIL ze dne 20. 12. 2023 

uzavřená podle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku (dále jen NOZ) a navazujících předpisů a dle 

usnesení Rady města Chrudimi č. R/ 82 /2024 ze dne 12. 02. 2024         

 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel: 
 

Název :   Město Chrudim    

 Adresa :   Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim I 

 Zastoupen:   Ing. František Pilný, MBA starostou města Chrudim 
 

Telefon:   469 657 128 

IČ    00270 211                                    

DIČ   CZ00 270 211                            

Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             

Číslo účtu:   104 109 190/0300 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

a)    smluvních:  Ing. František Pilný, MBA, starosta telefon: 469 657 140  

b)    technických:  Ing. Petr Pecina    telefon: 603 871 923 

    Ing. arch. Magdalena Strnadová  telefon: 730 811 337 

     

Doručovací adresa:              MěÚ Chrudim 

                                             Odbor investic 

                                             Resselovo nám. 77 

                                             537 16 Chrudim 

              (dále jen objednatel) 

 

1.2 Zhotovitel:  CAVATOR s.r.o.     
Sídlo společnosti  Bylany 141, 538 01 Bylany 

Doručovací adresa  Bylany 141, 538 01 Bylany   

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

a)   smluvních  XXX                             telefon: XXX 

b)   technických  XXX                             telefon: XXX 

c)   realizace  XXX                 telefon: XXX 

d)   stavbyvedoucí                XXX                 telefon: XXX 

(odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb. v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce, Číslo autorizace: XXX) 

       e) odpovědný zástupce:        XXX                telefon: XXX 

(odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb. v oboru dopravní stavby, Číslo 

autorizace: XXX) 

Telefon:   XXX      

E-mail:               XXX  

IČ    05197775    

DIČ   CZ05197775                         

Bankovní spojení:  ČSOB a.s.   

Číslo účtu:   285031272/0300 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

spisová značka: C 37358 

    (dále jen zhotovitel) 
 

 

Stavba:  „Lávka L03, ul. V Průhonech, Chrudim“ 



Stránka 2 z 3 

 

 
2.  Předmět dodatku 

 

2.1 Smluvní strany se v souladu s čl. 2.11 smlouvy o dílo č. OIN/000041/2023/DIL ze dne 20. 

12. 2023, na akci „Lávka L03, ul. V Průhonech, Chrudim“, dohodly na následujících změnách 

rozsahu plnění předmětu díla vyvolanými zjištěnými vícepracemi při realizaci výše zmíněné stavební 

akce a uzavírají tento Dodatek č. 1. Předmětem Dodatku č. 1 je změna ceny předmětu plnění. 

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je položkový rozpočet zjištěných a odsouhlasených víceprací. Ty 

spočívají v řešení nově vzniklé situace.  

Více práce daného Dodatku č. 1 se týkají: vícepráce související s objízdnou trasou vedenou přes ul. 

V Průhonech, kde je nutno uzavřít polovinu komunikace, vzhledem ke stavbě lávky. Proto bude 

využíván prostor chodníku na přejezd motorové dopravy kolem uzavřeného pracovního místa u lávky. 

Z těchto důvodů musí být chodci odkloněni mimo dopravní úsek, a to přes prostor sportoviště dle 

dohodnutého rozsahu. Provizorní chodník obchozí trasy bude proveden z povrchu z prostého betonu. 

Stávající chodník, který bude využíván motorovou dopravou bude opatřen pojezdovými plechy. Část 

úseku bude nutno opatřit DIO – světelnou signalizací a dopravním značením ve větším rozsahu, než 

bylo součástí projektové dokumentace. 

Všechna tato opatření (nová obchozí trasa pro chodce, pojezdové plochy na chodníku a dopravně 

inženýrská opatření) jsou obsahem Dodatku č. 1 jako vícepráce. 

 

2.2 Na základě ustanovení článku 4 odst. 2 o dílo č. OIN/000041/2023/DIL ze dne 20. 12. 2023 

týkající se změn, doplňků nebo rozšíření předmětu díla, se článek 4 odst. 1.1 mění následujícím 

způsobem: 

  

Cena díla      Článek 4. Cena 

 

Bod 4.1.1 nově zní: Smluvní cena: 

Smluvní cena: Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH 

Lávka L03, ul. V 

Průhonech, Chrudim 
7.148.076,04 Kč      1.501.095,97 Kč         8.649.172,01Kč 

Vícepráce dle Dodatku č. 1 

Lávka L03, ul. V 

Průhonech, Chrudim 

519.702,87 Kč 109.137,60 Kč 628.840,47 Kč 

Nová smluvní cena po 

uzavření Dodatku č. 1: 
7.667.778,91 Kč 1.610.233,57 Kč 9.278.012,48 Kč 

platná do  15. 07. 2024 15. 07. 2024 15. 07. 2024 

 

 

 

3. Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy a Dodatku č. 1 včetně všech jejích příloh na webových 

stránkách objednatele (na profilu zadavatele) a v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. jak v 

případě, že to bude podle českého právního řádu zapotřebí tak i v případě pochybností, zda to je či 

není podle českého právního řádu třeba. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a 

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Smluvní strany 

sjednávají, že smlouvu zveřejní zástupci smluvní strany Město Chrudim.  

2. Ostatní články a ustanovení smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, se nemění. 

 



Stránka 3 z 3 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednateli 

zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Účinnost tohoto dodatku je naplněna dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 

 

 

 

V Chrudimi dne 15. 02. 2024        V Bylanech dne 15. 02. 2024 

 

Za objednatele:                                                                 Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

………………………………..    ……..…………………………………… 

   Ing. František Pilný, MBA                  XXX  

   starosta města                     jednatel společnosti 

 


